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mig ret overbevist om, at de politiske partier 
ude regionalt også vil være helt opmærksomme 
på den problemstilling, som hr. Samuelsen har 
rejst. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil godt takke for det tilsagn, som kom her til 
sidst fra ministeren, og jeg tager det som et ud- 
tryk for, at der vil blive fulgt nøje med i, om tin- 
gene faktisk også kommer til at udspille sig så- 
dan i virkeligheden. Ellers har vi sådan set bare 
et nyt problem, som vi skal have løst, i hvert fald 
i forbindelse med hele argumentationen om, 
hvorfor der skal være en lægmandsinstitution 
på området, så det takker jeg for. 

Så skal jeg endnu en gang beklage, at koblin- 
gen til måske virkelig at skaffe nogle ekstra pen- 
ge til huse ved at sætte ind over for de multina- 
tionale, lykkedes det mig ikke at få på plads i 
denne omgang, men jeg vil forfølge den på an- 
dre tidspunkter. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg noterer kun, at skatteministeren ikke havde 
behov for at gøre én eneste bemærkning til sine 
partifæller i kommunerne. De og de fleste andre, 
der kender til sagen, mener, at forslaget først og 
fremmest har til formål at løse ministerens bud- 
getproblem, og jeg kan notere mig og konstate- 
re, at skatteministeren ikke har noget overbevi- 
sende at sige til sit forsvar. Men det er nu ikke så 
overraskende, for hvis han havde det, var det 
nok blevet fremført under behandlingen i Folke- 
tingets Skatteudvalg. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Når jeg ikke vil lade mig friste af de drilske be- 
mærkninger, som Socialdemokratiet nu er endt 
på i denne sag, er det simpelt hen, fordi hr. Ole 
Stavad og hr. Buksti har stillet vel omkring 120 
spørgsmål, så hvis der er nöget, man er i tvivl 
om, kan man blot læse besvarelserne af dem. Jeg 
tror faktisk, de giver svar på det meste. 

Kl. 14.50 
Men lad mig så sige, at i den diskussion, vi 

har haft her, synes jeg, man fra Socialdemokrati- 
ets side helt har overset den argumentation, jeg 
har fremført adskillige gange, nemlig det rets- . 
sikkerhedsmæssige element. Jeg skal ikke gen- 
optage diskussionen, men det er i hvert tilfælde 
det, der har været drivkraften for mig. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Det er jo fuldstændig guddommeligt at høre mi- 
nisteren. 

Ministeren kunne måske filosofere over, 
hvorfor det var nødvendigt at stille 117 spørgs- 
mål. Det kunne jo være, fordi det ikke er lykke- 
des os at få fyldestgørende svar på de spørgs- 
mål, vi har stillet. 

Man kan se i de officielle papirer fra ministe- 
riet -  i svaret på spørgsmål nr. 112 -  at man må 
beklage, at man har anvendt ordene, at det dre- 
jer sig om at positionere sig i de forhandlinger, 
der skal være. Det er altså berettiget at sætte 
spørgsmålstegn ved, om de tal, de oplysninger, 
som er oplyst af ministeriet over for Folketinget, 
er korrekte, eller om de er et led i en forhand- 
lingsproces. Det forklarer jo noget. 

Når vi spørger, hvordan det kan være, det 
skal gå så hurtigt, er svaret: Jamen det nytter 
ikke noget, at vi udsætter det, for uanset hvilket 
tidspunkt vi kommer med det, bliver der bare 
ballade og modstand, så vi kan lige så godt gøre 
det nu. Det er jo ikke en rimelig måde at be- 
handle Folketinget på. Forudsætningen for, at 
spørgsmål holder op, er da, at man får et svar. 
Nu er de holdt op, men det er, fordi vi nu har 
opgivet at få svar. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Troen på, at jo højere man løfter stemmen, jo 
bedre er argumentationen, og jo længere man 
taler, jo stærkere er argumentationen, troede jeg 
sådan set, at en erfaren politiker som hr. Buksti 
forlængst havde forladt. Det viser sig jo ikke at 
være tilfældet, men jeg forstår det godt, for nu 
står Socialdemokratiet jo efterhånden helt alene 
sammen med SF og Enhedslisten i et så vigtigt 
spørgsmål, hvor Det Radikale Venstre, Kristeligt 
Folkeparti, Dansk Folkeparti, Det Konservative 
Folkeparti og Venstre er blevet enige om en løs- 
ning. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Stavad for sin tredje og sidste korte be- 
mærkning til ministeren. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Senere på ugen har Kommunernes Landsfor- 
ening delegeretmøde i Odense. Jeg håber meget, 
at skatteministeren vil ulejlige sig derover, og jeg 
håber meget, han får tid til at deltage i Venstres 


